CONCEJO

MUN]CIPAL

RESOLUCION No. 006
Octubre 2 de 2024

Por medio de la cual se elabora la lista preliminar de admitidos y no admitidos al concurso
publico y abierto de méritos, para el empleo publico de secretario general del Concejo
Municipal de Galapa Atldntico, para el periodo legal comprendido del 1 de enero al 31 de
diciembre de 2025.

LA MESA DIRECTIVA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE GALAPA

En uso de sus facultades legales,  especial las estab cudcs en el articulo 313 de la
constitucional nacional, los articulos 35, 37 Je la ley 136, de 1994, ¥

. Que, actualmente

el Concejo Municipal de Galapa DQ encuentra en periodo de
sesiones ordinarias, ¥, por ende, con el propdsito de cumplir con el orden legal
establecido en su estatuto regulador, para:ia eIechon del secretario general de la
corporacién para la vigencia 2025, la mesa directiva del Concejo Municipal asume la
responsabilidad de llevar a cabo el proceso para la eleccion del funcionario, mediante
una convocatoria pUblica, dentro de los intereses generales y con desarrollo de los
principios de igualdad, moralidad, eficacia, transparencia y publicidad, con vigilancia

del adecuado cumplimiento de los fines del estado, en los términos que senale la ley.

. Que el dia 1 de octubre de 2024, a las 5:00 pm se cerraron las inscripciones, porc

participar en la convocatoria, acorde alo dispuesto en la resoluciéon No. 005 del 23 de®
septiembre de 2024 y su cronograma anexo, para la vigencia 2025.

. Que, en total se recibieron seis (6) aspirantes, debidamente inscritos de acuerdo al

cronograma y la resolucién No. 005 del 23 de septiembre de 2024.

. Que, el dia 2 de octubre de 2024, finalizé la revisién de los requisitos minimos por parte

de la mesa directiva a los documentos entregados por los aspirantes, segun los criterios
y requisitos establecidos en la convocatoria para la eleccién del Secretario general del
concejo.
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f. Que, con lainscripcién cada candidato entiende y acepta los términos y condiciones
para el referido concurso de méritos, por lo tanto, era su obligacién aportar toda la
documentacién requerida debidamente diligenciaday con los requisitos establecidos
en la resolucién No. 005 del 23 de septiembre de 2024.

g. Que, una vez realizada la inscripcion, tal como se sefial6 en la resolucién No. 005 del Y

23 de septiembre de 2024, no habrdé lugar a modificaciéon o adicién de documento
alguno.

En mérito de lo expuesto anteriormente, la mesa directiva del Concejo Municipal de Galapa,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO. PUBLICAR en los medios autorizados en las bases del concurso el presente
acto administrativo.

ARTICULO SEGUNDO. Dar a conocer la evaluacion de documentos recibidos por los
aspirantes.

?@ﬁ.lsam

R R SR DOCUMI 5 . . OBSERVACTONENESSRISNS /|
Oficio aceptacion de tér No prese f ﬁ o cumple por causal de
: — ﬂﬁ inadmisién.

Carta de presentacion dirigida alConcejo No presenta, no cumple por causal de

Municipal de Galapa |} b inadmision.

Hoja de vida DAFP CUMPLE

Declaracién juramentada CUMPLE

Cedula al 150% No presenta, no cumple por causal de
inadmisiéon.

Antecedentes judiciales actualizado No presenta, no cumple por causal de
inadmisiéon.

Antecedentes disciplinarios actualizado No presenta, no cumple por causal de
inadmisién.

Antecedentes fiscales actualizado No presenta, no cumple por causal de
inadmision.

Soportes académicos:

Ed. Formal: Diploma y/o acta de grado

Ed. Desarrollo humano: Los certificados No presenta, no cumple por causal de

deben tener nombre o razén de la enfidad, inadmisiéon.

contenido del curso, fecha de realizacion,
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intensidad horaria en horas o dias.

Certificados laborales:

Relacién laboral: Razdén social y NIT,
Direccion y teléfono. Fechas de inicio v fin,
dia, mes y ano. Relacién de las funciones
desempenadas en cada cargo. Nivel
ocupacional del cargo. Periodo de
desempeno en cada cargo (si labord en la
misma entidad o empresa en mds de un
cargo, deberd informar el tiempo de
permanencia en cada uno, dia, mes y afo).
Nombre y firma del funcionario co
para su expedicién.

Prestacion de servicios: Razé
contratante, Objeto contractuc

azo del
contrato y periodo de ejecucion, dia, mes y
ano. Direccién y teléfono del contratante.

No presenta, no cumple por causal de
inadmisién.

3T

ASPIRANTE: Andrea Car

T1.002.032.065

ero Fontalvo Idenﬂﬂcaclon 1

OCUMENTC ~ OBSERVACION
Oficio aceptacion de tér ;TW;TEUMPLE
Carta de presentacion dirigic NCejo - 3" CUMPLE
Municipal de Galapa ﬂ '
Hoja de vida DAFP o CUMPLE
Declaracion juramentada ] CUMPLE
Cedula al 150% CUMPLE
Antecedentes judiciales actualizado CUMPLE
Antecedentes disciplinarios actualizado CUMPLE
Antecedentes fiscales actualizado CUMPLE
Soportes académicos:
Ed. Formal: Diploma y/o acta de grado
Ed. Desarrollo humano: Los certificados CUMPLE

deben tener nombre o razén de la entidad,
contenido del curso, fecha de realizacion,
intensidad horaria en horas o dias.

Certificados laborales:
Relacién laboral: Razén social y NIT,
Direccién y teléfono. Fechas de inicio y fin,

CUMPLE
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dia, mes y ano. Relaciéon de las funciones
desempefadas en cada cargo. Nivel
ocupacional del cargo. Periodo de
desempeno en cada cargo (si laboré en la
misma enfidad o empresa en mas de un
cargo, deberad informar el tiempo de
permanencia en cada uno, dia, mes y afio).
Nombre y firma del funcionario competente
para su expedicién.

Prestacién de servicios: Razén social y NIT del
contratante, Objeto contractual, Plazo del
contrato y periodo de ejecucién,

ano. Direccién y teléfono del atan

ASPIRANTE: Sharon Peraltc dez Idenﬂf‘cac n: 193.412.203 ;
DOCUMENTO T OBSERVACIONER .

Oficio aceptacién de términc CUMPLE

Carta de presentacion ¢
Municipal de Galapa

al Concejo

‘UMPLE

Hoja de vida DAFP

~ CUMPLE

Declaracion juramentad

_ CUMPLE

Cedula al 150%

Antecedentes judiciales actu
Antecedentes disciplinarios actualizadc
Antecedentes fiscales actualizado

_catilill

@V CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Soportes académicos:

Ed. Formal: Diploma y/o acta de grado

Ed. Desarrollo humano: Los certificados
deben tener nombre o razén de la entidad,
contenido del curso, fecha de realizacién,
intensidad horaria en horas o dias.

CUMPLE

Certificados laborales:

Relacién laboral: Razdn social y NIT,
Direccién y teléfono. Fechas de inicio y fin,
dia, mes y ano. Relacién de las funciones
desempefiadas en cada cargo. Nivel
ocupacional del cargo. Periodo de
desempefio en cada cargo (si laboré en la
misma enhdod 0] empreso en més de un

CUMPLE
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‘cargo, deberd informar el fiempo de
permanencia en cada uno, dia, mes y afio).
Nombre y firma del funcionario competente
para su expedicion.

Prestacion de servicios: Razén social y NIT del
contratante, Objeto contractual, Plazo del
contrato y periodo de ejecucion, dia, mes y
ano. Direccion y teléfono del contratante.

ASPIRANTEAndreo LucmBlcncoOreIIono Identificacién: 1 047 239261

por couscl de lnodmmon
bl 0 do extempordneamente.
Carta de presentacion dirigida al Concej ~  CUMPLE
Municipal de Galapa
Hoja de vida DAFP

\
CUMPLE Y
CUMPLE
G UMPLE
CUMPLE
_ CUMPLE
 CUMPLE

Ed. Desarrollo humano: Los certificados
deben tener nombre o razén de la entidad,
contenido del curso, fecha de realizacién,
intensidad horaria en horas o dias.
Certificados laborales:

Relacién laboral: Razén social y NIT,
Direccioén y teléfono. Fechas de inicio vy fin,
dia, mes y ano. Relacién de las funciones
desempenadas en cada cargo. Nivel
ocupacional del cargo. Periodo de
desempefio en cada cargo (si laboré en la No cumple por causal de inadmisién,
misma entidad o empresa en mds de un presentado extemporaneamente.
cargo, deberd informar el tiempo de
permanencia en cada uno, dia, mes y afo).
Nombre y firma del funcionario competente
para su expedicién.

CUMPLE
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prestacion de servicios: Razon socialy NIT del
coniratante, Objeto contractual, Plazo del
contrato y periodo de ejecucion, dia, mes'y
afo. Direccién y teléfono del contratante.

ASPIRANTE: Rubén Dario Lozada Barros

Identificacién: 72.151 642

|

N

DC E OBSERVACION
Oficio aceptacion de términos CUMPLE ]
Forto de presentacién dirigida al Concejo No presenta, no cumple por causal de
Municipal de Galapa inadmision.
| Hoja de vida DAFP ,‘ CUMPLE "
Declaracion juramentada D nto ilegible, no cumple por causal
de inadmision.
| Cedula al 150% CUMPLE
[ Antecedentes judiciales 0 CUMPLE
ﬁnteceden’res disciplinaric alizado CUMPLE
Antecedentes fiscales do CUMPLE
Fbreto Militar No pres@ample por causal de
dmision.
Soportes académicos:
Ed. Formal: Diploma y/o acia ae ¢ do
Ed. Desarrollo humano: Los adC . CUMPLE
deben tener nombre o razén de ntidac

contenido del curso, fecha de reall
intensidad horaria en horas o dias.

Certificados laborales:

Relacién laboral: Razén social y NIT,
Direccién y teléfono. Fechas de inicio y fin,
dia, mes y afio. Relacién de las funciones
desempefiadas en cada cargo. Nivel
ocupacional del cargo. Periodo de
desempefio en cada cargo (si laboré en la
misma entidad o empresa en mds de un
cargo, deberd informar el tiempo de
permanencia en cada uno, dia, mes y ano).
Nombre y firma del funcionario competente
para su expedicion.

Prestacién de servicios: Razén social y NIT del
contratante, Objeto contractual, Plazo del
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No cumple por causal de inadmision, no
cumple con el tiempo laboral exigido.
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ano. Direccién y teléfono del contratante.

contrato y periodo de ejecucién, dia, mes y

leeth Ojeda Meza

OflClooceptcménde terminos

» Idenﬂﬂcaclén 1.047.239.302

__OBSERVACION

No cumple por causal de |nodm|5|on,
presentado luego de la hora de radicacion
de documentos de inscripcién.

Carta de presentacion dirigida al Concejo

Antecedentes judiciales actdaliz

CUMPLE
Municipal de Galapa
Hoja de vida DAFP CUMPLE
Declaracién juramentada CUMPLE
Cedula al 150% CUMPLE

CUMPLE

. CUMPLE

intensidad horaria en horas o digs.

Certificados laborales:
Relaclén Iaborcll Razdn

desempenadas en cada cargo. Nivel
ocupacional del cargo. Periodo de
desempeno en cada cargo (si labord en la
misma entidad o empresa en mdas de un
cargo, deberd informar el tiempo de
permanencia en cada uno, dia, mes y ano).
Nombre y firma del funcionario competente
para su expedicion.

Prestacion de servicios: Razén social y NIT del
contratante, Objeto contractual, Plazo del
contrato y periodo de ejecucion, dia, mes y
ano. Direccién y teléfono del contratante.

dia, mes y ano. Relccnén de las funC|ones

NO CUMPLE por causal de inadmisidon. No
cumple con el tiempo minimo exigido.
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gl:TrIgUkrg‘lERC,EBO. Dara conocer el listado preliminar de los aspirantes que cumplieron con
q s MiNimos y con la totalidad de los requerimientos de acuerdo a la resolucién No.

005 del 23 de septiembre de 2024, para la inscripcién en el concurso publico de méritos, para
el cargo de secretario general del Concejo Municipal de Galapa Atlantico.

LISTA PRELIMINAR DE ADMITIDOS AL CONCURSO PUBLICO DE MERITOS PARA EL CARGO DE
SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO MUNICIPAL DE GALAPA ATLANTICO PARA EL PERIODO
LEGAL DEL Q DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025.

~ CEDULADE | OBSERVACIS
G UDADAN A [
) ADMITIDA

N

ADMITIDA 7

ARTICULO CUARTO. Dar a conocer el listado preliminar de los aspirantes qué no cumplieron
con los requisitos minimaos y. con la totalidad de los requerimientos para la inscripcion en el
concurso publico de méritos, para el cargo de secretario gene al del Concejo Municipal de

Galapa Atlantico, de acuerdo a lo establecido en la resolucion No. 005 del 23 de septiembre
de 2024.

LISTA PRELIMINAR DE NO ADMITIDOS AL (.E,ﬁ@’lf@’_'.fm PUBLICO DE MERITOS PARA EL CARGO DE
SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO MUNICIPAL DE GALAPA ATLANTICO PARA EL PERIODO
LEGAL DEL Q DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025.

ON CEDULA D OBSERVACION
CIUDADANIA Ti%

Leidys Viviana Suarez Acuia 1002156259 NO ADMITIDA

2. Andrea Lucia Blanco Orellano 1047239261 NO ADMITIDA

3. Rubén Dario Lozada Barros 72151642 NO ADMITIDO

4, Libeth Ojeda Meza 1047239302 NO ADMITIDA

ARTICULO QUINTO. Dar a conocer a los interesados, que frente a esta resolucién proceden
los recursos de reclamacion u objeciéon dentro de los términos y tiempos sefalados en la
resolucion No. 005 del 23 de septiembre de 2024 y su cronograma anexo.
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%ﬁ? en el honorable Concejo de Galapa, a los dos (2) dias del mes de octubre del afio

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE.

X

TERESA LLANOS ARRIETA
Presidente del Concejo

JUAN PABLO GUTIERREZ
Vicepresidente del Concejo

EDUARDO ROMERO RAMOS E ‘ VERA RUBIANO
Segundo vicepresidente "
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